nº10/2023 do Consórcio Intermunicipal Multifinalitário dos Municípios do Extremo Sul de Minas - CIMESMI, 

fundamentado no Art. 65 da Lei 8.666/93, mediante as seguintes cláusulas e condições: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA ALTERAÇÃO 

1.1. O valor estimado para o período de vigência é de R$ 159.848,00 (cento e cinquenta e nove mil, 

oitocentos e quarenta e oito reais), corresponde à 12,5% do valor inicial do contrato, conforme Parecer da 

Secretaria Municipal de Fazenda e justificativa da Secretaria Municipal de Obras. 

1.2. A despesa decorrente do objeto deste será empenhada na dotação orçamentária 1545215032.090,